
Tijdelijke (gewijzigde) verkeersmaatregel

Vondelsingel, Staringhof en

parkeerterrein naast dorpshuis “De

Broeckhof” te Zuidbroek

Burgemeester en wethouders van Menterwolde:

Grondslagen

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 zijn wij bevoegd dit ver-

keersbesluit te nemen.

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer (BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover

daardoor een gebod ontstaat of wordt gewijzigd.

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Op 16 augustus 2016 is door de heer A.H. Lammers, Luyckenstraat 10, 9636 GH te Zuidbroek, namens

de buurt- en dorpsvereniging ‘de Schrijvershoek’, een verzoek ingediend om op zaterdag 24 september

2016 een snuffelmarkt/burendag te organiseren bestaande uit de volgende activiteiten: snuffelmarkt,

muziek, kunstexpositie, optredens zangkoren en radiografische boten in de haven. Hiervoor zal de

Vondelsingel (gedeeltelijk), Staringhof, en het parkeerterrein naast dorpshuis “De Broeckhof” te Zuid-

broek worden afgesloten.

Op grond van het bepaalde in artikel 34 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

kan het bevoegd gezag onder bepaalde omstandigheden tijdelijke verkeerstekens plaatsen of tijdelijke

maatregelen uitvoeren. Indien de tijdelijke plaatsing of de tijdelijke maatregel van kortere duur is dan

vier maanden, behoeft geen verkeersbesluit te worden genomen.

Onder de gegeven omstandigheden wordt dit thans wel nodig geacht.

Motivering

Uit het oogpunt van:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade.

Is het voor een veilig verloop van de snuffelmarkt/burendag gewenst de Vondelsingel (gedeeltelijk),

Staringhof en het parkeerterrein naast dorpshuis “De Broeckhof” af te sluiten voor alle verkeer, uitge-

zonderd voetgangers. Bij de toegangen naar deze wegen zullen afzethekken worden geplaatst voorzien

van het bord C01. Het verbod geldt op zaterdag 24 september 2016 tussen 08.00 uur en 18.00 uur.

Gelet op het besluit van 16 december 1999, nr. 15/11, van de raad van de gemeente Menterwolde,

waarbij het nemen van verkeersbesluiten als bedoeld in hoofdstuk 2 van het BABW aan ons college is

overgedragen;

BESLUITEN:

Nr. 49628

STAATSCOURANT 19 september

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 49628 19 september 20161


